PAGE

[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 декабря 2021 года  № 1996 - ПА
г. Ирбит

О признании многоквартирного жилого дома № 17 по улице Елизарьевых
в городе Ирбите аварийным и подлежащим сносу
В соответствии со статьями 32, 85, 86 Жилищного Кодекса Российской Федерации, пунктами 47, 49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением  Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47            «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании заключения межведомственной комиссии администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 09.11.2021 № 96 «Об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении                           о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный жилой  дом  № 17 по улице Елизарьевых                 в городе Ирбите аварийным и подлежащим сносу.
2.  Рекомендовать гражданам, зарегистрированным по адресу: город Ирбит, улица Елизарьевых, дом 17, обратиться в жилищный отдел администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области с заявлением
и предоставлением необходимых документов с целью признания их нуждающимися в жилых помещениях.
3. Жилищному отделу администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в соответствии со статьями 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации предоставить малоимущим нанимателям, нуждающимся
в улучшении жилищных условий и занимающим жилые помещения по ордеру или договору социального найма, жилые помещения, в связи с признанием многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, по договору социального найма.

4.  Отделу городского хозяйства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области:

1) проинформировать Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области (Ирбитский отдел), орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), «Областной Центр недвижимости» Отдел «Ирбитское бюро технической инвентаризации и регистрации недвижимости», управляющую компанию о признании многоквартирного жилого дома № 17 по улице Елизарьевых в городе Ирбите аварийным и подлежащим сносу;

2)  организовать мероприятия по сносу многоквартирного жилого дома              № 17 по улице Елизарьевых в городе Ирбите после отселения граждан из жилых помещений.
5. Отделу имущественных и земельных отношений администрации       Городского округа «город Ирбит» Свердловской области:

1) организовать работу по передаче жилищному отделу администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области жилых помещений для предоставления их нуждающимся гражданам, переселяемым из аварийного многоквартирного жилого дома № 17 по улице Елизарьевых в городе Ирбите;
2) в соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации организовать мероприятия, связанные с изъятием жилых помещений                            у собственников путем выкупа в связи с изъятием земельного участка по адресу: город Ирбит, улица Елизарьевых, дом 17, для муниципальных нужд;
3) в соответствии со статьей 23 Федерального закона Российской Федерации от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» подготовить акт обследования, подтверждающего прекращение существования здания многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: город Ирбит, улица Елизарьевых, дом 17, для обращения в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области (Ирбитский отдел) о снятии с кадастрового учета объекта недвижимости (здания многоквартирного дома);

4) исключить жилые помещения, расположенные в многоквартирном жилом доме по адресу: город Ирбит, улица Елизарьевых, дом 17, из реестра муниципальной собственности Городского округа «город Ирбит» Свердловской области после получения актов о сносе дома.

6. Установить срок исполнения мероприятий, установленных пунктами
3-5 настоящего постановления, связанных с расселением граждан и сносом многоквартирного жилого дома № 17 по улице Елизарьевых в городе Ирбите                  до 2031 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  первого заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области С.С. Лобанова.
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в сети «Интернет» (http://moirbit.ru).
Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                        Н.В. Юдин